
Segunda-feira, 06 DE JULHO DE 20156 DIÁRIO OFICIAL Nº 32921

PORTARIA Nº 082/2015-GVG  DE 03 DE JULHO DE 2015.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810, de 24 de janeiro de 
1994
O CHEFE DE GABINETE DA VICE-GOVERNADORIA DO ESTADO, 
no uso de suas atribuições legais;
RESOLVE:
Conceder de acordo com as bases legais vigentes diárias 
correspondentes aos servidores abaixo relacionados para cobrir 
despesas com viagem a serviço da Vice-Governadoria do Estado.
CIDADE: MARABÁ/PA

Nome Matrícula Cargo CPF Período Diárias 
Aldayr Bezerra 

Rodrigues
5585830/1 Motorista 295.248.142-34 02 a 03/07/2015 1 ½ 

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
Kadmiel Pacífi co da Costa

Chefe de Gabinete
Protocolo 848397

PROCURADORIA 
GERAL DO ESTADO

.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 458/2015-PGE.G., de 03 de julho de 2015
Tornar sem efeito, a PORTARIA Nº 363/2015-PGE.G., de 
28.05.2015, publicada no DOE nº 32.896 de 29.05.2015, que 
concedeu diárias aos servidores Amanda Carneiro Raymundo 
Bentes e Paulo Sérgio Fernandes do Nascimento para Abaetetuba-
PA, no dia 02.06.15.
JOSÉ AUGUSTO FREIRE FIGUEIREDO
Procurador-Geral Adjunto Administrativo

Protocolo 848748

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

DIÁRIA
.

DIÁRIAS
PORTARIA Nº 009 DE 03 DE JULHO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.798, 
de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01 
de janeiro de 2015,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994, e seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 
06/09/94 e, ainda, de acordo com o PROCESSO 2015/289048,
RESOLVE:
I - AUTORIZAR a concessão de diárias ao servidor abaixo 
relacionado:
NOME: MÔNICA ALTMANFERREIRA LIMA
CARGO: COORDENADORA
MATRICULA: 626970/3
CPF: 169.582.252-87
PERÍODO: 03 e 04/07/15
ORIGEM: Belém/PA
Destino: Mosqueiro
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1
VALOR DA DIÁRIA: R$95,00
VALOR TOTAL DE DIÁRIAS: R$ 95,00
OBJETIVO: realizar ações do projeto PROPAZ VERÂO.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ
PORTARIA Nº 010 DE 03 DE JULHO DE 2015
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO PROPAZ, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto publicado no DOE nº 32.798, 
de 1º de Janeiro de 2015, bem como através da Lei 8.097 de 01 
de janeiro de 2015,
CONSIDERANDO o Art.145 da Lei 5.810, de 24 de janeiro de 
1994, e seus parágrafos c/c o disposto no Decreto 2.819 de 
06/09/94 e, ainda, de acordo com o PROCESSO 2015/289048,
RESOLVE:
I - AUTORIZAR a concessão de diárias ao servidor abaixo 
relacionado:
NOME: JOÃO RAMOS ALVES
CARGO: ASSESSOR OPERACIONAL
MATRICULA: 5919878/1
CPF: 448.841.252-15
PERÍODO: 03 e 04/07/15
ORIGEM: Belém/PA
Destino: Mosqueiro
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 1

VALOR DA DIÁRIA: R$95,00
VALOR TOTAL DE DIÁRIAS: R$ 95,00
OBJETIVO: realizar ações do projeto PROPAZ VERÂO.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação PROPAZ

Protocolo 848766

OUTRAS MATÉRIAS
.

AVISO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ

FUNDAÇÃO PROPAZ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PROCESSO N° 2015/277189 - CPL/PROPAZ
O Presidente da Fundação Propaz, através da Comissão 
Permanente de Licitação, torna pública a adesão à Ata de 
Registro de Preço n° 039/2013 da Secretaria de Estado de 
Educação - SEDUC/PA, para prestação de serviço de sonorização 
e iluminação para eventos realizados pela FUNDAÇÃO PROPAZ 
na região metropolitana de Belém e interior, com a empresa 
EVENTOS S.A LTDA., CNPJ: 08.388.478/0001-42, para atender 
as necessidades desta Fundação.
ATIVIDADE: 4534
PROGRAMA:1297
FONTE:0101
NATUREZA DA DESPESA:339039.
Belém, 03 de junho de 2015.
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT
Presidente da Fundação Propaz

Protocolo 848605

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO

.

CONTRATO
.

Contrato: 19/2015
Data de Assinatura: 29/06/2015
Valor do Contrato: R$ 2.400,00
Vigência: 29/06/2015 a 28/06/2016
Objeto: serviço de pagamento a favorecidos indicados pela 
Secretaria, compreendendo pagamentos a assalariados, a 
fornecedores e outros pagamentos (pagamentos diversos), 
aderindo às cláusulas gerais do documento, anexo, denominado 
CONTRATO ÚNICO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, registrado no 
Cartório do Primeiro Ofício de Registro de Títulos e Documentos 
da cidade de Brasília-DF.
Exercício: 2015
Orçamento: Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte 
do Recurso:
2884600009013 339039
Contratado: BANCO DO BRASIL S.A
Endereço: Endereço: Avenida Presidente Vargas 248, Bairro: 
Campina, 248 CEP. 66010-900 - Belém/PA
Telefone: 91 32896286.
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO

Protocolo 848824

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N°378/2015-GS/SEAD DE 03 DE JULHO DE 
2015
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, no uso 
de suas atribuições que lhe foram delegadas e pelo Decreto 
Governamental de 1° de janeiro de 2011, publicado no DOE 
n°31.824 de 03 de janeiro de 2011;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 0362/2015-GS/SEAD de 25 
de junho de 2015, publicado no DOE nº. 32.919 de 02.07.2015.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 03 DE JULHO DE 
2015.

ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
Secretária de Estado de Administração

Protocolo 848669

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

NÚMERO: 018/2015/IOE
Objeto: A pre sente licitação tem por objeto a aquisição de 
equipamento hidráulico e paletes, conforme especifi cações 
constantes no Anexo II - Termo de Referência do Edital.

Entrega do Edital: A partir de 06/07/2015 - na sede da IOE no 
horário de 08:00h ÀS 14:00h.
Observação: A íntegra do EDITAL poderá ser obtida no Portal 
de Compras do Governo Federal - COMPRASNET, no endereço 
www.comprasnet.gov.br e no Portal Eletrônico de Compras do 
Governo do Estado do Pará - COMPRAS PARÁ, no endereço  
www.compraspara.pa.gov.br. UASG: 925608.
Responsável pelo certame: Luís Cláudio Rocha Lima
Local de abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 16/07/2015.
Hora da Abertura: 10:00 hs. (horário de Brasília-DF)
Orçamento:
Programa de Trabalho - 22.122.1297.4534
Natureza da Despesa - 4490.52
Fonte do Recurso - 0661
Origem do Recurso - Estadual
Ordenador: Luís Cláudio Rocha Lima

Protocolo 848617

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 204 de 02 de julho de 2015
CONCEDER, a servidora DERLÚCIA MARIA SIMOES DOS SANTOS, 
matrícula Nº 5182590/2, cargo de Técnico de Enfermagem, 
Licença para Tratamento de Saúde, de acordo com o Art. 81 
da Lei Nº 5.810 de 24.01.94 (Regime Jurídico), no período de 
19/05/2015 a 02/07/2015, devendo retornar ao serviço no dia 
03/07/2015.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo 848590

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

Portaria: 195 de 25 de junho de 2015
Prazo para Aplicação 60 dias
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                                   Cargo do Servidor                
Matricula  
ANA VERA TAVARES DE ARAÚJO      Supervisor Administrativo      
51855558/6
Recurso(s):
Programa de Trabalho     Fonte do Recurso     Natureza da 
Despesa    Valor
08122129745340000      0261000000            339030                       60
0,00                                                                    
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 848400

.

.

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ

.

ADMISSÃO DE SERVIDOR
.

Órgão: INSTITUTO DE GESTÃO PREVIDENCIÁRIA DO 
ESTADO DO PARÁ
Modalidade de Admissão: Temporário
Ato: Processo n° 2015/167382
Nome: Rafaela Maria Nunes da Silva
Cargo: Técnico Previdenciário A
Data de admissão: 06/07/2015
Término Vínculo: 05/07/2016

Protocolo 848398

PORTARIA Nº 188 DE 03 DE JULHO DE 2015
O Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará - IGEPREV, no uso das atribuições conferidas pelo Decreto 
Governamental de 04/09/2012, publicado no DOE nº 32.235, de 
05/09/2012.
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 276348/2015, de 
26/06/2015 que dispõe sobre nomeação de servidor.
RESOLVE:
I - NOMEAR, BIANCA DO SOCORRO MOTA PALHETA, para 
exercer o cargo de Assessor, código GEP-DAS-011.4, lotada 
neste Instituto, a contar de 06 de julho de 2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Allan Gomes Moreira
Presidente do Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do 
Pará.

Protocolo 848755


